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POŁOŻENIE GOSPODARCZE POLSKI^
w oświetleniu Banku Gospodarstwa Krajowego

nego zapotrzebowania gotówki.OGÓLNA 
CHARAKTERYSTYKA.

W lipcu nawiedziła południo
wo-zachodnie obszary Polski klę
ska powodzi w rozmiarach, nie- 
notowanych w naszym kraju od 
kilkudziesięciu lat. Z dotychcza
sowych obliczeń wynika, że ogól
ny obszar zalewów objął 200.000 
hektarów użytków rolnych, nisz
cząc zupełnie plony i zamulając 
grunty; zalew wód zniszczył na 
dużej przestrzeni tory kolejowe, 
zburzył lub uszkodzi! kilkaset 
mostów i kilkanaście tysięcy bu
dynków. Dokładne obliczenia 
szkód nie zostały dotąd ukończo
ne, jak również trudno jeszcze 
ustalić rozmiary pomocy, po
trzebnej na odbudowę zniszczo
nych terenów.

Wpływ klęski powodzi na ogól
ną sytuację gospodarczą kraju nie 
zaznaczył się dotąd w silniej
szym stopniu; dotychczasowe 
tendencje wytwórczości i obro
tów zostały utrzymane z tern, 
że zniszczenia powodziowe Wy
warły niewątpliwie pewien wpływ 
na wzmocnienie zwyżkowego ru
chu cen zbóż. Na rynku pienięż
nym dal się zauważyć wzrost za
potrzebowania gotówkowego w 
związku z finansowaniem żniw 
oraz prac rekonstrukcyjnych na 
terenach, dotkniętych powodzią. 
Zwyżka cen zboża wywołała 
wzmożony popyt ze strony rol
nictwa na kredyt rejestrowy. 
Również firmy zbożowe i młyny 
ściągały większą niż zwykle sumę 
rezerw pieniężnych na zakup 
zboża w przewidywaniu dalszej 
zwyżki. W związku z tern zazna
czył się odpływ wkładów bezter
minowych i czekowych w nie
których okręgach; natomiast 
wkłady oszczędnościowe nadal 
się zwiększają. Działalność kredy
towa banków zwiększyła się 
nieznacznie W dziale kredy
tów otwartych, natomiast podaż 
dobrych weksli do dyskonta po
została nadal niewielka. Na ryn
ku papierów wartościowych o- 
broty były mniejsze, jak zwykle 
w czasie lata; mocniejsza tenden
cja kursów została naogół utrzy
mana.

Pod wpływem zapowiadają
cych się mniejszych urodzajów 
ceny zbóż, a przedewszystkiem 
ceny żyta, zaczęły od połowy lip- 
ca silnie zwyżkować, osiągając 
poziom przeciętnie o 20 —■ 25'/ 
wyższy od stanu cen zboża z 
pierwszych dni lipca. Ta korzyst
na tendencja wywołała w pierw

szej połowie sierpnia wzmożoną 
podaż na rynku krajowym oraz 
wzrost eksportu, przyczem ceny 
ustabilizowały się na osiągniętym 
wyższym poziomie. Zbiory tego
roczne dały wyniki średnie, na co 
wpłynęły w niektórych okręgach 
posucha i późniejsze opady w 
czasie żniw oraz zniszczenia, do
konane przez powódź. Szczegól
nie zmniejszyły się zbiory żyta 
i pasz..

Obroty handlowe na rynku 
wewnętrznym były jak zwykle w 
okresie lata małe. Natomiast wy
miana towarowa z zagranicą nie
co wzrosła, głównie wskutek 
zwiększenia się przywozu. Saldo 
dodatnie bilansu handlowego zo
stało jednak utrzymane.

Stan zatrudnienia w przemyśle 
i przy robotach publicznych wy
kazał dalszy, choć niewielki 
wzrost, przyczyniając się do 
spadku liczby bezrobotnych.

RYNEK PIENIĘŻNY.

Pieniądz i kredyt. Na między
narodowych rynkach pienięż
nych panowała w lipcu znaczna 
płynność, spowodowana sezono 
wem. zmniejszeniem się popytu 
na pieniądz. "W Londynie zaob
serwowane w czerwcu, ścieśnie
nie się podaży zupełnie ustąpiło; 
brak odpowiedniego materiału 
dyskontowego dał się silnie od
czuwać, przyczem stawki w dys
koncie prywatnym obniżyły się 
do W Paryżu emisja 4$
pożyczki państwowej na sumę 3 
rniljardow franków nie wywoła
ła ciasnoty pieniężnej. Przeciwnie, 
trwający nadal powrót kapitałów, 
ulokowanych swojego czasu na 
rynku londyńskim i nowojors
kim, przyczynił się do wzrostu 
płynności i zniżki stopy pienią
dza dziennego do ity przy utrzy
manej stopie dyskonta prywatne- 
go na wysokości L/s/. W New 
Lorku niepokoje na rynku pra
cy skłaniały banki do ostrożności 
w dysponowaniu kredytami, wo
bec czego podaż pieniądza krót
koterminowego była wyjątkowo 
obfita; pieniądz dzienny między 
bankami z trudem plasowano 
przy stopie , a dyskont pry
watny nie dochodził do ty- Rów
nież na innych mniejszych ryn
kach płynność wzrosła z wyjąt
kiem Berlina, gdzie wzrost zapo
trzebowania kredytu przy rów
noczesnym spadku wkładów 
przyczynił się do zwiększenia 
ciasnoty.

W lipcu nastąpiło obniżenie 

oficjalnej stopy dyskontowej tyl
ko w jednem państwie, miano
wicie w Jugosławji o do 
(15. VIL).

Na rynkach walutowych głów
ną uwagę zwracał kurs funta 
szterlinga, który utrzymywał się 
w stosunku do franka franc, na 
poprzednim poziomie jedynie- 
dzięki interwencjom angielskiego 
funduszu wyrównawczego. Kurs 
franka francuskiego i dolara Sta
nów Zjednoczonych miał przez 
cały okres sprawozdawczy mocną 
tendencję. W związku z zaostrzę 
nie-m się konfliktu transferowa
nego nastąpiło przejściowe zała
manie się kursu marki niemiec
kiej.

■ Na giełdach papierów wartoś
ciowych nastąpiło w lipcu znacz
ne Zmniejszenie się obrotów oraz 
osłabienie kursów, co częściowo 
posiada charakter sezonowy, a 
częściowo jest skutkiem konflik
tów politycznych. Ogólne -osła
bienie. kursów wykazała giełda 
nowojorska i londyńska; w Pary 
żu silnie zniżkowały renty pań
stwowe. W Berlinie panowało o- 
zywienie na rynku akcyjnym, 
który wykazał dość poważną 
zwyżkę kursów.

Z pośród mniejszych giełd 
mocną tendencję wykazała gieł
da medjolańska.

W Polsce obserwowany w po
przednich miesiącach wzrost 
płynności instytucyj kredyto
wych uległ pewnemu zahamowa
niu wskutek wzmożonego zapo
trzebowania pieniądza na sfinan
sowanie żniw oiraz w związku 
z katastrofą powodzi, która wy
magała zmobilizowania większej 
sumy środków pieniężnych na 
przeprowadzenie najpilniejszych 
prac rekonstrukcyjnych. Działal
ność kredytowa banków nie
znacznie się zwiększyła przy 
równoczesnym wzroście redy
skonta w Banku Polskim. Wkła
dy w bankach wykazały niewiel
ki odpływ, aczkolwiek ogólna 
ich suma się zwiększyła wskutek 
dopisania odsetek za pierwszą 
połowę roku bieżącego. Nato
miast w dalszym ciągu wzrastały 
wkłady oszczędnościowe, z wy
jątkiem okręgów, nawiedzonych 
klęską powodzi. Brak podaży do
brego materjału wekslowego do 
dyskonta daje się odczuwać na
dal, wobec czego instytucje kre
dytowe zaczynają objawiać więk
szą aktywność w poszukiwaniu 
solidnych kredytobiorców.

Zwyżka cen zboża przyczyniła 
się w pewnej mierze do zwiększo^ 

Z jednej strony bowiem rolnicy 
w oczekiwaniu na dalszy wzrost 
cen starają się nie pozbywać zbo
ża tegorocznego i w celu spłaty 
bieżących zobowiązań w większej 
mierze wykorzystują kredyt re
jestrowy oraz inne źródła kredy
tu, z drugiej zaś — kupcy zbo
żowi i młyny ściągają gotówkę 
na zakup zapasów zboża.

’Wypłacalność kredytobiorców 
była naogół dobra, należy jednak 
zaznaczyć, że w lipcu nie było> 
większych zapadłości kredytów- 
Płatność kredytów rolniczych nie 
wykazuje narazie polepszenia; 
wiadomości o dalszych ulgach w 
zakresie spłaty kredytów rolni
czych powodują wstrzymanie się 
dłużników od spłacania należnoś
ci w instytucjach kredytowych 
oraz osłabiły tempo prowadzo
nej akcji konwersyjnej.

BANKI PAŃSTWOWE.

WBanku Gospodarstwa Kra
jowego zwiększyły się wkłady a 
vista o 16,0 milj. przy równo- 
czesnem zmniejszeniu się wkła
dów terminowych o 1,8 milj. i 
różnych sald kredytowych o 5,6 
milj. Ogółem wkłady wykazały 
wzrost o 8,6 milj. do kwoty 281,-; 
milj. zł. Równocześnie nastąpił 
wzrost kredytów krótkotermino
wych o 2,7 milj., a kredytów go
tówkowych długoterminowych o 
0,7 milj. Długoterminowe po
życzki emisyjne zmniejszyły się 
wskutek dokonanych amortyza- 
cyj o 1,8 milj. do sumy 815,2 
milj. zł. W dziale operacyj ze 
Skarbem Państwa nastąpił wzrost 
pożyczek budowlanych o 5,0 
milj. do 325,4 milj. zł.; pozatem 
zwiększyły się różne kredyty o 
3,7 milj. i rachunki specjalne o 
1,5 milj. Suma bilansowa Banku 
zwiększyła się o 5,9 milj. do 
kwoty 2.089,1 milj.

Wj Państwowym Banku Rol
nym lokaty Skarbu Państwa i 
wkłady terminowe nie uległy 
zmianie, natomiast rachunki cze
kowe zmniejszyły się o 7,0 milj. 
do 30,3 milj. zł. Redyskonto w 
Banku Polskim wzrosło o 8,5 
milj. do 119,9 milj. zł. Stan emi
sji listów zastawnych i obligacyj 
zwiększył się o 0,2 milj. do 282,0 
milj. Fundusze rządowe, admini
strowane przez Bank, ■ powięk
szyły się o 0,2 milj. do 512,9 milj. 
zł. W aktywach nastąpił wzrost 
kredytów krótko- i średnioter
minowych o 9,8 milj. do 234,8 
milj. zł. wskutek wzrostu dys 
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konta weksli i należności z tytu
łu kredytu akceptacyjnego. Po
życzki z funduszów administro
wanych zwiększyły się o 0,3 milj. 
do 507,5 milj. zł. Suima bilanso
wa Banku wynosiła w dniu 1 
sierpnia 1.602,8 milj. wobec

1.577,4 milj. zł. w dniu 1 lipca 
b. r.

W Pocztowej Kasie Oszczęd
ności wkłady oszczędnościowe 
wzrosły w lipcu o 10,8 milj., o- 
siągając na koniec tego miesiąca 
łącznie z wkładami zwaloryzo- 

wanemi stan 559,4 milj. zł. 
Wkłady czekowe zwiększyły się 
o 2,1 milj. do 201,0 milj. zł W 
aktywach zwiększył się portfel 
papierów wartościowych o po
ważną kwotę 23,4 milj. do sumy
531,4 milj. zł. oraz stan kasy' o 

4,9 milj. do sumy 117,2 mili. zł.
W Komunalnych Kasach Osz

czędności wkłady oszczędnościo
we zwiększyły się w lipcu o 1,7 
milj. do sumy 557,9 milj. zł., a 
wkłady na rach. bieżących wzro
sły o 2,6 milj. do 47,6 milj. zł.

Z międzynarodowych konferencyj ekonomicznych 
kwestji monetarnej

Po wyjaśnieniu przyczyn, które 
złożyły się na dewaluację większej 
części walut światowych na sku
tek kryzysu i wskazawszy na ko
nieczność znalezienia widomego 
punktu oparcia dla tych walut z 
pominięciem jednak wszelkiego 
dumpingu monetarnego, p. Rcy- 
naud wypowiada się formalnie za 
stabilizacją.

Wyłania się pytanie, na czem 
oprzeć nową walutę. Prelegent 
wskazuje na trudności, związane 
z wynalezieniem elementu, który
by stał się fundamentem stabili
zowanego pieniądza, i stwierdza.

(n. s-) Ze wszystkich państw eu
ropejskich najbardziej dotknięte 
widmem kryzysu są kraje naddu- 
najskie, ze względu na ich charakter 
rolniczy i nieznany gdzieindziej, 
niewspółmierny spadek cen na 
rynkach wewnętrznych. Naprzy- 
kład na Węgrzech kurs zboża 
spad! z 27 -pengó (1 pengó w zlo
cie = 1 zł. 54 gir.) na 12 pengó 
w walucie papierowej (1 pengó 
papier. = 1 zł. 05 gr.), a w ze
szłym roku nawet na 6 pengó! 
Jak więc wyobrazić sobie można 

■tych warunkach sposób, w ja- 
państwo i poszczególne jed-

w 
ki

Rozporządzenie Ministra Skarbu
w

z dnia 4 września 1934 r. 
sprawie wypuszczenia serji II 

pożyczki budowlanej.

Na podstawie art. 2 i 8 usta
wy z dnia 23 marca 1929 r. o 
upoważnieniu Ministra Skarbu do 
wy puszczenia Wewnętrznej po
życzki państwowej do wysokości 
100.000.000 zł. w zlocie (Dz. U. 
R. P. Nr. 23, poz. 232) zarzą
dzam co następuje:

§ 1. Z dniem 15 września 1934 
r. wypuszcza się serję II pożycz
ki budowlanej na sumę nominal
ną 50.000.000 zł. w złoicie w o- 
bligacjach na okaziciela, opiewa
jących na 100 zł. w zlocie war
tości imiennej lub na wielokrot
ność tej kwoty.

§2. Oprocentowanie nominal
ne pożyczki wynosi 5^ od sta 
W stosunku rocznym. Odsetki 
wypłacane będą posiadaczom o- 
bligacyj pożyczki rocznie zdołu 
w dniu 15 września każdego ro
ku Za zwrotem odpowiednich 
kuponów, z których pierwszy' 
płatny będzie w dniu 15 wrześ
nia 1935 r., ostatni w dniu 15 
września 1964 r.

§ 3. Umorzenie obligacyj po
życzki nastąpi w ciągu lat 30 dro
gą losowania lub drogą skupu z 
wolnej ręki, począwszy od dnia 
15 września 1935 r. według załą-

ZARZĄD TELEFONÓW« A £ f 
WARSZAWSKICHr A O I'

ZAWIADAMIA, ŻE
w sobotę w nocy dn. 22 b. m. będą prze
łączone na nową centralę automatyczną 
wszystkie telefony z numerami rozpo- 
czynającemi się od cyfry 6,

zarówno obsługiwane ręcznie, jak i te, które już były prowizorycznie 
zautomatyzowane.

Wszystkie zatem telefony z numerami, rozpoczynającemi się od cyfry 
6, będą czasowo nieczynne od soboty wieczór do niedzieli w południe. 
Numery powyższych telefonów zmienione nie będą.

W ten sposób w dniu 23 b. m. automatyzacja wszystkich telefonów 
w Warszawie zostanie ukończona.

Jednocześnie zawiadamia się, że w tę samą noc z dn. 22 na 23 b. m. 

zegar mówiący godziny otrzyma nowy 
numer 05,

dotychczasowy zaś Nr. 553.00 zostanie skasowany.

Projekty regulacji 
nostki znoszą ciężar swoich dłu
gów? Oto dlaczego waluty 
wszystkich tych krajów uległy 
wtórnej dewaluacji od okresu po
wstania kryzysu.

Problem ten, niezmiernie waż
ny, był w bardzo ciekawy spo
sób ujęty i zreferowany przez p. 
Paul Reynaud, na ostatniej kon
ferencji międzypaństwowej w 
Belgradzie. Były francuski mini
ster finansów naszkicował w spo
sób dosadny zagadnienie kryzysu 
światowego, poświęcając specjal
ną uwagę kwestji systemu mone
tarnego poszczególnych państw.

czonego planu umorzenia. W ra
zie jeśliby wartość imienna obli
gacyj, skupionych celem ich u- 
morzenia, nie dosięgła wysokości 
raty, przypadającej do umorze
nia w danym terminie, brakują
ca reszta będzie umorzona drogą 
losowania. Numery obligacyj u- 
morzonych będą ogłaszane każ
dorazowo w Monitorze Polskim.

§ 4. Losowanie obligacyj do- 
umorzenia odbywać się będzie pu
blicznie w Ministerstwie Skarbu 
pod nadzorem komisji rządowej.

§ 5. Spłata kapitału oraz wy
plata odsetek nastąpi w złotych 
według równowartości 900/5332 
grama czystego złota za 1 złote
go w złocie zgodnie z art. 16 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 5 listopada 1927 
r. w sprawie zmiany ustroju pie
niężnego (Dz. U. R. P. Nr. 97, 
poz. 855).

gag

6°|0 POŻYCZKA NARODOWA
Wpływ z subskrypcji Pożyczki 

Narodowej wyniósł na dzień 12 
września r. b. włącznie kwotę zł. 
330.296.560,12.

Ogólna suma wpływów z sub
skrypcji będzie ustalona po usku
tecznieniu wszystkich przelewów 
z placówek subskrypcyjnych. W 

Kapitał i odsetki płatne będą 
W kasach urzędów skarbowych, 
Banku Polskim, Banku Gospo
darstwa Krajowego, Pocztowej 
Kasie Oszczędności i ich oddzia
łach.

§ 6. Cena emisyjna pożyczki 
wynosi zł. 94,70 za jedną obli
gację wartości imiennej 100 zł. 
w zlocie.

§ 7. Sprzedaż obligacyj będzie 
uskuteczniana po cenie emlsyi- 
nej (§ ń) z doliczeniem jedynie 
wartości bieżącego kuponu za 
czas do dnia zapłaty.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Minister Skarbu:
(—) Wl. Zawadzki.

Według planu umorzenia po
życzki rata roczna na spłatę ka
pitału i odsetek wynosi przeszło 
zł. 3.440. 000.

każdym razie już teraz stwier
dzić można, że kampanja sub
skrypcyjna Pożyczki Narodowej 
uwieńczona została olbrzymiem 
powodzeniem.

Z RYNKÓW ZAGRANICZNYCH
Londy n. Ogólne nastawienie 

mocno niezdecydowane. Giełda 
jest wciąż pod wrażeniem strajku 
tekstylnego w Stanach Zjedno
czonych. Zainteresowanie skiero
wane jest ku pożyczkom brazy
lijskim.

Nowy Jork. Tendencja wybit
nie zniżkowa. Wogóle w ostatnim 
tygodniu zamknięcia dokonywują 
się w atmosferze .pesymizmu. 
Pod uwagę brane są akcje stali. 
Najwięcej straciły walory nastę- 

Nowo 100-zlotowe banknoty
W dniu 15 b. m. Bank Polski 

puścił w obieg 100-złotowe bilety 
bankowe II emisji.

Bilet bankowy ioo-złotowjr 
jest wykonany na papierze bia
łym z wodnym znakiem na mar
ginesie; znak ten przedstawia po
dobiznę Królowej Jadwigi i na
pis „100 Zł-“, wykonane w płasz
czyznach ciemniejszych i jaśniej
szych od przeźrocza papieru.

że najkonkretniejszym punktem 
wyjścia byłoby oparcie się i;.a zlo
cie. Paul Reynaud podkreślił 
jeszcze niezdecydowane stanowi
sko Anglji w kwestji powrotu do 
polityki złota, z powodu niezu
pełnie jasnej przyszłości, jaka cią
ży nad dolarem i, kończąc swe 
przemówienie, wyraził zdanie, że 
o ile wszystkie zainteresowane 
państwa oprą swą walutę na zlo
cie, to fakt ten stanie się niewąt
pliwie kluczem do rozwiązania 
kryzysu.

■•J

Izby Przemysłowo-Handlo
we w sprawie nowych 

opłat czekowych P. K. O.

Dnia 15 b. m. odbyła się w P. 
K. O. konferencja z przedstawi
cielami Związku Izb Przemysło
wo-Handlowych z p. Ministrem 
Klarnerem, jako Prezesem Związ
ku, na czele. Przedmiotem kon
ferencji była sprawa nowej tary
fy opłat czekowych P. K. O., 
przyczem ustalono, że taryfa ta 
uwzględnia możliwe maksimum 
interesów wszystkich sfer gospo
darczych, a inne jej ujmowanie 
przez pewne sfery, jest wynikiem 
nieporozumienia.

Nowa taryfa ma na celu wzmo
żenie obrotu bezgotówkowego a 
dotychczasowe jej stosowanie 
wykazuje właśnie wzrost tego 
działu. Przedstawiciele P. K. O. 
oświadczyli, że instytucja jest 
zawsze gotowa do uwzględnienia 
słusznych postulatów sfer zainte
resowanych z chwilą gdy takowe 
zostaną dostatecznie zbadane i 
proszą o komunikowanie wszel
kich niedogodności, które mogą 
się okazać, celem ich usunięcia.

pujące: Canadian Pacific, New- 
Jorfc Central, American Can, 
American Smelting, Montgomery 
Ward or az Anaconda Copper.

Paryż. Opublikowanie nowego 
projektu budżetowego wprowa
dziło zamieszanie na giełdzie i 
przyczyniło się do powstrzyma
nia toku ważniejszych tranzakcyj. 
Walory międzynarodowe słabe 
(miedź, szczególnie kataugai. 
Spadły akcje kauczuku (Caoutch. 
Indochine) węgla i szereg innych.

Wymiary i wszelkie inne szcze
góły podane są w Nr. 212 Moni
tora Polskiego z dnia 15 b. m.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

WP. Siemiątkowska w miejscu. 
Niewylosowana i nic nie wy
grała.
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GIEŁDY PIENIĘŻNE
Warszawa.

(14.IX. — 2O.IX).
Zebrania giełdy warszawskiej w 

okresie sprawozdawczym były ma
ło ożywione, aczkolwiek nastrój 
ogólny był nieco lepszy. Obroty 
ogólne znacznie się skurczyły, co 
przypisać należy, jeżeli rozchodzi 
się o papiery wartościowe temu, 
że materjał pojawiający się na 
rynku, nie był bynajmniej obfity.

Kulisa mniejszy, niż zwykle 
przyjmowała udział w tranzak- 
cjach ogólnych.

Na rynku spekulacyjnym ruch 
był bardzo mały. Minimalne lub 
żadne z dlnia na dzień różnice 
kursowe na banknotach dolaro
wych nie zachęcały spekulacji za
wodowej ani do gry na zniżkę, 
ani na zwyżkę, potęgując w ten 
sposób na odcinku tym bezczyn
ność.

Na rynku złota wskutek zani
ku tezauryzacji obroty w dal
szym ciągu były ograniczone. 
Kursy monet złotych miały ten
dencję słabą.

Zebrania giełdy dewizowej nie 
nastręczały szczególnych uwag 
sprawozdawczych. Bank Polski 
pokrywał dzienne zapotrzebowa
nie przy udziale, nieraz wybit
nym, banków prywatnych i pań
stwowych. Obroty w okresie 
sprawozdawczym były o wiele 
mniejsze, niż w poprzednim. Kur
sy dewiz zagranicznych normo
wały się niejednolicie. Dewizy na 
Amsterdam, Berlin, Brukselę, 
Nowy Jork i Pragę sprzedawano 
po kursach wyższych, niżej zaś 
ceniono dewizy na Gdańsk, Lon
dyn, Medjiolan, Zurich oraz 
państw skandynawskich. Jedynie 
dewiza na Paryż po przejściowej 
drobnej zwyżce utrzymała się na 
niezmienionym poziomie. Dewi
za na Londyn pod sam koniec 
okresu doznała większego osła
bienia.

Na rynku papierów państwo
wych prym trzymała 5;1 Poż. 
Konwersyjna tak pod względem 
ilości dokonanych obrotów, jak i 
tendencji, która była mocniejsza.

Pożyczka ta była zakupywana 
przeważnie w celach lokacyj
nych. W mniejszych -obrotach 
była 5^ Kon wers. Poż. Kolejowa 
i wślad za 5$ Poż. Konwarsyjną 
•od pewnego czasu dąży w kie
runku zwyżkowym, zyskując so
bie również popularność.

Pożyczkami premjowemi nieco 
mniej, niż zwykle, się intereso
wano.

3$ Prem. Poż. Budowlana po
czątkowo słabsza, następnie się 
wzmocniła. Z Dolarówką było 
wręcz odmiennie, gdyż po moc

Dobre księgi handlowe
Istniejąca od r. 1828 fabryka 

ksiąg handlowych i Zakłady Dru
karsko - Introligatorskie J. Le
śniewski dawn. W. Kreusch w 
Warszawie przy ul. Nowogrodz
kiej 78 rozwinęły w ostatnich 
czasach swą produkcję F unowo
cześniły fabrykację wszelkiego 
rodzaju ksiąg handlowych, kop- 
jałów, segregatorów, skoroszy
tów, kartotek, bloków, notesów 
i t. p. Oddział drukarski posta
wiony na najwyższym poziomie 
techniki wykonywa wszelkie dru
ki dla potrzeb biurowych, jako 
to: adresy, blankiety, cyrkularze, 

nym początku w końcu osłabła. 
4$ Prem. Poż. Inwestycyjna, po
mimo. zbliżającego się ciągnienia, 
większych zmian kursowych nie 
wykazała.

Z pożyczek dolarowych 7^ 
Poż. Stabilizacyjna dążyła acz w 
Wolinem tempie, ku zwyżce, na
tomiast 6$ Poż. Dolarowa nie bu
dziła większego zainteresowania 
przy drobnych odchyleniach kur
sowych.

Na rynku prywatnych papie
rów lokacyjnych nastrój był 
przeważnie mocniejszy. 4łft, 8$ 
oraz 7$ dolarowe Ziemskie wy
kazały większe łub mniejsze zy
ski kursowe, natomiast 8^ Esty 
zast. Tow. Kred. Przemysłu Pil
skiego ofiarowywano po kur
sach obniżonych.

Z listów zastawnych towa
rzystw kredytowych miejskich 
wprawdzie najwięcej obrotów 
dokonano 5$ 1:— -ist. m. War
szawy z 1933 r., lecz pomimo to 
mniej niż w okresach poprzed
nich. Kursy doznały poprawy. 
Mniej natomiast korzystny na
strój panował dla 5$ list. zast. m. 
Warszawy starszej emisji, wsku
tek czego kursy osłabły.

W lepszych warunkach odby
wały się operacje list. zast. pro- 
wincjonalnemi, kursy bowiem z 
nielicznemi wyjątkami podniosły 
się. Przedmiotem obrotów były 
dawne i nowe 5$ list. zast. m. 
Kalisza, oraz nowe m. Kielc, Ło-, 
dzi i Siedlec. Te ostatnie utrzy
mały poprzednie notowania.

Z obligacyj m. Warszawy pod
niósł się kurs 6$ poż. ostatnich 
emisyj przy ograniczonych obro
tach.

Na rynku akcyjnym obroty 
były żywsze, tendencja przeważ
nie mocniejsza. Za zwyżkującemi 
akcjami Banku Polskiego podą
żyły akcje Warsz Tnw. Fabr. 
Cukru, Modrzejewskie, Stara
chowice li Haiberbusch. Lilpopy 
— bez zmiany. Ostrowieckie, od 
dłuższego czasu nienotoWane, o- 
biegaly w końcu okresu po 20. 
Od 15 b. m. ceduła giełdowa no
tuje akcje Haberbuscha bez ku
ponu dywidendowego za 1933 r. 
w wysokości 3$.

Dewizy: Amsterdam 358.40— 
358.30—358.75, Berlin 210.75— 
211.50—211.25, Bruksela 124.20—
124.15— 124.25, Gdańsk 172.90—
172.75, Kopenhaga 116.80 (noto
wano tylko 18 b. m.), Londyn
26.15— 26.18—26.07, Medjolan
45.39—45.38, Nowy Jork 5.21?— 
5.22—5.217/8, Kabel 5.221—5-223/s, 
Oslo 131.50—131.55 (notowanie 
z 14 i 17 b. m.), Pairyż 34.861— 
34.87—34.861, Praga 21.99—22, 
Sztokholm 172.60 — 172.54 — 

cenniki, kwitarjusze, rachunki 
i t. p.

Dzięki pierwszorzędnemu wy
konaniu i doborowi materjałów, 
wyroby fabryki J. Leśniewski, 
daw. W. Kreusch cieszą się za- 
służonem uznaniem w każdem 
biurze, przedsiębiorstwie handlo- 
wem i przemysłowem.

Zwraca się uwagę, że sklep fa
bryczny, mieszczący się od 40 lat 
dt tychczas przy ul. Żabiej 4, prze
niesiony został do nowego więk
szego, nowocześnie urządzonego' 
lokalu, przy ul. Senatorskiej 37 
(Pl. Bankowy) w gmachu Ordy
nacji Zamoyskich.

172 57.
Papiery państwowe: 3^ Prem. 

Poż. Budowlana 45-25—44.85— 
45, Dolarówka 52.90—52.55, H 
Prem. Poż. Inwestycyjna 117.50 
(pełne se-rje 121.50), 5$ Poż. Kon
wersyjna 66—66.75, 5$ Konwers. 
Poż. Kolejowa 59.50—60-25—60, 
6$ Poż. Dolarowa 70—70.75, 7$ 
Poż. Stabilizacyjna 7i-50—72.50 
72.38 (odcinki po doi. 500 —
72.75, po doi. 100 —■ 74). Listy 
zast. Państw. Banku Rolnego 
oraz listy zast. i obEg. Komunał. 
Banku Gosp. Krajowego': 7X —
83.25. 8^ —■ 94, 8/1- oblig. budowl. 
B. G. K. — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8$ listy zast. Tow. Kred. Prz-cm. 
Polskiego 75—74, listy zast. Ziem
skie: 4ty 52.75—53.50, 8$ — 47—
47.75, 7X' (dolarowe) 48.50—49.25
—48.75, listy zast. m. Warszawy: 
5'» (dawne) 72—70.50—71, 5$ z
1933 r. 60.75—61.75—61.63, listy 
zast. m. Kalisza: 5$-(dawne) 55.50, 
5$ z 1933 r. — 49.75, 5'i listy zast.
m. Kielc z 1933 r. — 49, 5$ listy 
zast. m. Łodzi 53.90—54.50, 5$ 
Esty zast. m. Siedlec 42, 6'6 oblig, 
m. st. Warszawy VIII i IX em.
59.25.

Akcje: Bank Polski 92—90.25 
—92.25, Warsz. Tow. Fabr Cu
kru 24—24.50, Lilpop 10.15— 
10.10—10.15, Modrzejów 3.95, 
Ostrowiec 20, Starachowice 11.40 
—-12.20—12-15, Haberbusch 34—
34.25.

Obroty nieurzędowe: 8$ Poż.

Wybory do Izby Przem. Handl. w Warszawie
Główna Komisja Wyborcza 

pod przewodnictwem inż. S. Gro-
berskiego przeprowadziła podział 
okręgu Izby na 14 obwodów wy
borczych, z których 4 obejmują 
miasto stoi. Warszawę, pozostałe 
10 -obejmuje obszar Wojewódz
twa Warszawskiego.

Wyłożenie list -obwodowych 
osób uprawnionych do głosowa
nia do publicznego przeglądu na
stąpi w czasie od 27 sierpnia do 
10 października r. b. w lokalach 
miejscowych komisyj wybor
czych.

Wszelkie reklamacje dotyczące 
tych list będą mogły być zgłasza
ne do dnia 10 października r. b.

Dnia 1 listopada odbędą się 
wybory 2/5 radców Izby przez 
poszczególnych wyborców.

Wybory radców przez zrze

CZELADŹ”TOWARZYSTWO
BEZIMIENNE 
KOPALŃ WĘGLA M

w Piaskach / Czeladzi pod Sosnowcem

węgiel kamienny dla celów prze
mysłowych i potrzeb domowych 
głębokich kopalń w Czeladzi.

Adres pocztowy: p. Sosnowiec Skrz. poczt. 1 
Adres dla depesz: Czeladź Sosnowiec 
Telefony: Sosnowiec 6-85 i 6-86

Własny skład w Łodzi ul. Tramwajowa 16, tel. 214-01

z 1925 r. (Dillon) 83-75- -83 (w 
żądaniu), 7$ Poż. Śląska 64.50, 7$ 
Poż. m. st. Warszawy 62.25, 5$ 
Renta Ziemska 64.50 (w żąda
niu), 3$ Renta Ziemska w odcin
kach po zł. 1000 — 64.

Ryniek prywatny: Banknoty: 
amerykańskie (Stan. Zjedn.) 5 20ł 
-—5.2(fi—5.201, angielskie 26.12—
26.15—26.05, austrjackie 99, c~e- 
chosłowaokie 2i.8O, francuskie 
34.84—34.83, niemieckie 192.50—
195.25, sowieckie 111—112—1111, 
szwajcarskie 172.50—172.45.

Monety: rubel złoty 4.58ł— 
4.58—4.581, rubel srebrny 1.45, 
dolar złoty — 8.90?—8.91.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE. 
, (13.IX — 19.IX).

ŁÓDŹ (tylko z 15.IX).
Banknoty dolarowe 5.20—5.19, 

Dolarówka 53.50.
KRAKÓW.

3$ Prem. Poż. Budowlana
45.25—44.75—45.25; Dolarówka 
53—52.60—52.90, 5$ Kon
wersyjna 66. Akcje Banku Pol
skiego 91.25.

LWÓW (tylko z 17.IX).
41$ Jisty zast. dolar. Tow. 

Kred. Ziemskiego we Lwowie 
ser. A. — 43.75.

POZNAŃ.
Listy zast. Poznańskiego Ziem- 

stwa Kredytowego: 41$ dolaro
we Serji K. z 1933 r. 46.50—
46.75, 41$ dolarowe w złocie Serji 
K. z 1933 r. 44.50, 4$ Konwert. 
ostemipl. 44.25—43.50. Akcje Ban
ku Polskiego 90.

szenie gospodarcze odbędą się w 
drugiej połowie listopada b. r., 
przyczem wyznaczeni przez Mi
nistra P. i H. zrzeszeń gospodar
czych oraz określenia liczby rad
ców, wybieranych przez każde 
z wyznaczonych zrzeszeń nastąpi 
około io-go listopada.

Referat Prez. R. Kutyłowskiego
W dniu 13 b. m. odbyło się w 

Izbie Przemysłowo-Handlowej w 
Warszawie w obecności przedsta
wicieli Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu i Spraw Zagranicznych 
oraz sfer przemysłowych i han
dlowych zebranie, na którem p. 
R. Kutyłowski Prezes Amerykań- 
sko-Polskiej Izby Handlowej w 
Nowym Jorku w wygłosz-onem 
referacie udzielił wskazówek, co 
do możliwości intensyfikacji wy-
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wozu polskiego na rynek amery
kański. W toku obszernej dy
skusji omówiono widoki jakie 
dla poszczególnych polskich ar
tykułów eksportowych istnieją 
na rynku Stanów Zjednoczonych 
i podkreślono konieczność jak- 
najściślejszej współpracy izb mie
szanych, polsko>-obcych z polskie- 
mi Izbami Przemysłowoi-Handlo- 
wcmi, zwłaszcza w formie nadsy

Zastrzeżone papiery
przez Urząd Śledczy.

y/» Prem. Poż. Budowlana.
Nr. 817655 i 817656.

4,4 Prem. Poż. Dolarowa III serji.
Nr. Nr. 536267, 1131983,

1131984, 1131988—1131990.
4/ Poż. Inwestycyjna.

Ser. 6512 Nr. 33 i 34.
0 Państw. Poż. Konwersyjna 

z 1924 r.
Po zł. 1000. Nr. Nr. 4088695, 

4088696, 4089159.
Po zł. 500, Nr. Nr. 4139053, 

4320998.
Po zł. 100. Nr. Nr. 192799, 

3514916, 3535167 — 3535I70’
354932D 4i5248°-

Na zł. 50. Nr. 263821.
Po zł. 10. Nr. Nr. 1924423, 

1924485, 1924486, 2780832,
2840552—554, 2931176.

(^Pożyczka Narodowa.
Na zł. 50. Nr. 2721.

Odwołanie zastrzeżenia.
Urząd Śledczy odwołuje za1- 

strzeżenie odnośnie:
10^ Poż. Kolejowej.

Po fr. zł. 25. Nr. Nr. 461809, 
461974.

Po fr. zł. 100. Nr. Nr. 71007, 
71008, 129945—954.
oraz dotyczące papierów wartoś
ciowych, zastrzeżonych pismem 
z dn. 5.IV. 1928 r. za Nr. 16646 i 
z dnia 11.XII. 1929 r. za Nr.

LOSOWANIA
Bónv Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25

Losowanie z dnia 20 września 
1934 roku.

Nr. Nr. 1704 6367 8833 11499 
12547 17019 36991. 

KSIĘGI HANDLOWE
S E G R E G ATORY
SKOROSZYTY ORAZ
WSZELKIE DRUKI 
NA ROK 1935

J. LEŚNIEWSKI
DAWNIEJ W. KREUSCH 

SPECJALNA FABRYKA 
KSIĄG HANDLOWYCH
I ZAKŁADY DRUKARSKO- 
INTROLI GATORSK I E

Nowogrodzka 78, tel. 696-35. Sklep fabr. Senatorska 37, tel. 614-04.
(Gmach ordynacji Zamoyskich)

łania do Polski dokładnych in- 
formacyj o pojemności rynków 
zagranicznych oraz wymagań 
tych rynków: co do poszczegól
nych artykułów, form sprzeda
ży, opakowania i t. p. Stwierdzo
no również dodatnie wyniki do
tychczasowej pracy Izb Przem.- 
Handl. oraz Izb polsko-obcych 
dla zwiększenia importu pol
skiego.

32118/29 Br. V, dotyczące tylko 
papierów wartościowych, skra
dzionych w Spółdzielczym Banku 
Udziałowym w Łodzi.

(Urząd Śledczy dn. 14.9. 34). 
Nr. K. 2—528/34.

Wzbronienie wypłat.
Wydział V Sądu Okręgowego 

w Warszawie Wzbronił wypłat 
oraz dokonywania tranzakcyj: 
5$ Poż. Konwersyjną z 1924 r.

Po zł'. 1000. Nr. Nr. 4133094 
—096, 4133823, 4195536.

Po zł. 100. Nr. Nr. 3512716— 
719, 4146006, 4146007, 4151047 
—050, 4205200, 4268297—299.

Po zł. 50. Nr. Nr. 3315915, 
3359999-

Po zł. 10. Nr. Nr. 3053517— 
520, 3573105, 3573106.

Świad. ułamk. na zł. 3. Nr. 
304592.
5$ Wewn. Poż. Państw. Krótko- 

term. z 1920 r.
Na mk. 1000 —• Nr. 231454.
Na mk. 100 — Nr. 858648 

858649.
Mon. Pol. Nr. 210, 212 i 213 

z 13, 15 i i7.IX 1934).
Ogłoszenie Banku Polskiego.
Bank Polśkii unieważnia w 

myśl art. 8 swego statutu talon 
od Akcji Banku Polskiego.

Nr. 19114.
(Mon. Pol. Nr. 214 z 18.IX 

1934)-

wart. nom.

Wylosowano siedem numerów 
Bonów dla każdej z 10 seiryj wy
granych, łącznie więc 70 sztuk.

Wypłata natychmiastowa po 
zł. 100 na każdy Bon.

2 proc. Premjowa Pożyczka
m. Brukseli z 1905 r. po fr. 100,—.

Losowanie z dnia 15 maja 1934 r.
Amortyzacja.
Serje: 2404 2442 5776 6102 

7379 7544 8283 9446 9699 10483 
11707 12906 12981 13066 13504
13720 14213 14549 16275 16629
17852 19252 19438 19756 20425
21114 21227 21642 21657 21850
21962 22754 22934 23993 25243
26034 26139 27401 27444 28557
28695 31603 33274 33529 34407
34785 35890 37061 38857 39065
39202 39740 41390 45303 45836
47402 47518 47624 47960 49328
49516 50137 51067 51339 51551
51581 52870 55088 55611 55701
56167 58197 60166 61665 61927
62547 62683 63493 63739 67545
68368 68403 68500 68631 69235
69925 69954 70618 71752 71791
71793 72253 73324 74106 75260
75774 75842 76287 76792 77314
80384 85391 85414 88736 89543
90667 91743 92381 93010 93198
93396 96472 96916 98483 100820 
101093 101781 101959 103155 
103226 103392 103845 106108 
106390' 107531 108462 109030 
109973 111846 112587 113183
114971 115628 115814 115851
116470 118121 120355 121561
121811 122304 124449 126297
126302 126805 127773 127957
128365 128374 128838 128860

Z instytucyj kredytu długoterminowego
Piotrkowskie Tow. Kredytowe 5$ Konwersyjnych z 1925 r. 

Miejskie. zł. 2.537.092.
Stan obiegu listów zastawnych 5$ z 1933 r. (dawn. 8^) zł. 

na 1 września 1934 r.: 8-747-750-

Terminarz Akcjonarjusza
Zebrania.

28 września.
Polskie Zakłady Philips, Sp. 

Akc. w Warszawie — o godz. 
18-ej w siedzibie Zarządu w 
Warszawie przy ul. Karolkowej 
36/44-

Sp. Akc. Przemysł. — Leśna 
„Las“ w Warszawie —• o godz. 
16-ej w lokalu Spółki przy placu 
Żelaznej Bramy 1.
29 września.

Klesowski Przemysł Granitowy 
w Warszawie, Sp. Akc. — nadi- 
zwycaajne — o godz,. 12-ej w lo
kalu Zarządu przy ul. S-to - Krzy- 
skifej 25 w Warszaiwiei.
1 października.

Sp. Akc. Młyny Grudziądzkie, 
„Cerealia“ w Grudziądzu — o go
dzinie 12-ej w, lokalu Spółki przy 
ul. Dworcowej 49 w Grudziądzu.
2 października.

Sp. Akc. Młyn w Głównej „Ce
realia“ w Poznaniu — o godz,. 
12-ej w Poznaniu (Główna) przy 
ul. Nadoilnik 8.
6 października

Sp. Akc. Cukrownia i Rafine- 
rja „Milejów“ — o godz. 17-ej 
w Lublinie przy ul. Krochmal
nej 13.

„Powszechne Domy Składo
we“ Sp. Akc. we Lwowie — o 
godz. 12-ej w sali posiedzeń Ban
ku Gospodarstwa Krajowego we 
Lwowie ul. Kościuszki 11.
8 października

Cukrownia i Rafinerja „Niele- 
dew“, Sp. Akc. — o godz. 12-ej

129185 130103 131339 133212
134094 134958 135207 135263
135407 135632 136729 136982
137085 138126 139468 140395
142944 143500 143802 143910
144461 144544 144776 146269
146319 148083 148282 150708
151351 154356 154448 156121
156427 156971 157048 158656
158774 158906 160675 160983
161338 161470 161618 161721
162162 162839 163737 164168-
165609 165622 166529 167233
167445 168147 168889.

Wypłata po fi■. 110.
Wygrane:
Na fr. 10.00Ci,— S. 114971

Nr. 4.
Na fr. 2.500,— S. 77314 Nr. 6
Na fr., 1.000,— S. 21642 Nr. 23
Po fr. 500,— S. 55701 Nr. 10 S. 

62683 Nr. 10.
Po fr. 150,— S. 21657 Nr. 11 

S. 34785 Nr. 9 S. 51339 Nr. 7 S. 
55088 Nr. 4 S. 55611 Nr. 15 S.. 
58197 Nr. 4 S. 85414 Nr. 14 S- 
115628 Nr. 12 S. 116470 Nr. 11 
S. 121561 Nr. 21 S. 122304 Nr- 
11 S. 128374 Nr. 1 S. 128374 Nr. 
5 S. 128860 Nr. 5 S. 143910 Nr. 
23i S. 144776 Nr. 2 S. 148083 Nr. 
25 S. 150708 Nr. 12 S. 157048 
Nr. 4 S. 168147 Nr. 7.

Wypiłlaitial od 2 stycznia 1925 r.

w Warszawie w biurze Zarządu 
przy ul. Mokotowskiej 25.

Cukrownia „Garbów“, Sp. 
Akc. — o godz. 11-ej w Warsza
wie w biurze Zarządu przy ul. 
Mokotowskiej 25.

Cukrownia i Rafinerja „Lu
blin“, Sp. Akc. — o godz. 17-ej 
w Warszawie w biurze Zarządu 
przy ul. Mokotowskiej 25.
12 października

Branka, Fabr. Cukrów, Czeko
lady i Kakao, Sp. Akc. we Lwo
wie — nadzwyczajne — o godz. 
11-ej w sali posiedzeń Akc. Ban
ku Hipotecznego we Lwowie.
13 października

Zgierska Farbiarnia i Apretu- 
ra, Sp. Akc. w Zgierzu — o 
godz. 16-ej w lokalu Spółki w 
Zgierzu przy ul. Szczawińskiej 2.
15 października

Cukrownia Unisław, Sp. Akc. 
w Unisławiu — o godz. 15-ej w 
pokoju konferencyjnym Cukro
wni w Unisławiu.

Sp. Akc. Dom Transp. - Ek- 
sped. S. Jelin i L. Rudomin w 
Łodzi — o godz. 12-ej w lokalu 
Zarządu w Łodzi przy ul. Piotr
kowskiej 62.
23 października

Młyn Ziemiański, Sp. Akc. w 
Poznaniu — o godz. 12-ej w lo
kalu Poznańskiego Banku Zie
mian, S. A. w Poznaniu, Al. Mar
cinkowskiego 13.
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